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OR.0012.2.17.2021 
 

PROTOKÓŁ nr 33/21 
 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 
odbytego w dniu 28 września 2021 r. w formie zdalnej  

pod przewodnictwem Pana Mariusza Owczarka 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
 

1. Dydyna Franciszek – zastępca przewodniczącego  
2. Dziuba-Marzec Anna 
3. Gęsiak Andrzej 
4. Kaftan Sławomir 
5. Kaja Robert 
6. Owczarek Mariusz - przewodniczący 
7. Radowski Piotr 
8. Jarosław Rozmarynowski  
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Ponadto obecni na posiedzeniu: 

1. Joanna Skotnick-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia; 

2. Anna Freus - Skarbnik Miasta; 

3. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego.  
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 32/21 z poprzedniego posiedzenia.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2021 rok. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/540/20 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2021-2030.  
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz kredytu na pokrycie deficytu budżetowego. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/323/19 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 
finansowanie deficytu budżetu Gminy Wieluń.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości udziałów w nieruchomości 
wspólnej.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 18 przy ul. 18 Stycznia 2 w Wieluniu.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 7 na os. Stare Sady 12 w Wieluniu.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 12 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 w Wieluniu.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej  nr 3 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 8 w Wieluniu.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 
222/41).  

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 
45).   

14. Zapoznanie się informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza wykorzystania dotacji 
z budżetu gminy.  
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15. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
16. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Punkt 1 
 

Otwarcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie sprawdził obecność 
członków komisji poprzez imienne odczytanie ich nazwisk. Stwierdził prawomocność obrad (na stan 8 
członków, obecnych 8).  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 2 
 

Informacja o sporządzonym protokole nr 32/21 z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do protokołu? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Komisja przyjęła informację o sporządzonym protokole nr 32/21.  
 
Uwag nie zgłoszono.  

Punkt 3 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2021 rok zał. nr 3.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek poprosił o podanie powodu przesunięcia budowy Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Rudzie oraz budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wieluniu.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że pierwszy przetarg na budowę sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 5 opiewał na dużo wyższą wartość niż kwota zapisana w budżecie. W związku z 
powyższym przetarg na to zadanie zostanie ogłoszony po 15 października. Oznajmił następnie, że 
przesunięcie budowy PSZOKU wiąże się z przedłużonymi pracami na ul. P.O.W., a zmiany w 
harmonogramie prac były konsultowane z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy burmistrz planuje zwiększenie kwoty przetargowej dot. 
budowy sali przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wieluniu?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie jest to pewne ale najprawdopodobniej kwota 
zostanie zwiększona.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Głos zabrali:  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec poprosiła o przygotowanie zestawienia zdań, które nie zostaną wykonane 
w br. oraz zadań, które burmistrz planuje wykonać w niżej wysokości niż pierwotnie zapisano w 
budżecie gminy Wieluń. Poprosiła, aby takowe zestawienie zostało przygotowane przed najbliższą 
sesją Rady.   
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że wszystkie inwestycje, które są realizowane przez 
gminę są zawarte w budżecie. Zadania, które nie są realizowane są przesuwane w budżecie na czas 
późniejszy. Powiedział, że przedmiotem zmian do budżetu, są zadania, które były planowane do 
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zrealizowania ale z różnych względów nie zostaną zakończone. Natomiast pozostałe inwestycje, które 
są w trakcie realizacji, nie są planowane do specjalnych przesunięć w terminach realizacji czy ciężarze 
finansowym, oprócz przebudowy ul. P.O.W., gdzie wykonawca nie realizuje inwestycji zgodnie  
z założeniami i zapisami umowy. Podkreślił, że planowane jest uregulowanie niektórych inwestycji w 
br., które były planowane do zapłaty w 2022 r. Podał przykład ul. Strażackiej w Gaszynie i  ul. 
Rymarkiewicz w Wieluniu. Podsumował, że są takie inwestycje, które zostały skończone przed 
planowanym czasem oraz takie które z różnych względów nie zostaną zrealizowane w br. Oznajmił, iż 
jego zdaniem zestawienie, o które wnioskuje radna, jest kompletnie niepotrzebne, ponieważ radni na 
bieżąco dokonują zmian w budżecie i mają świadomość na jakim etapie jest dana inwestycja.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, co zostanie wykonane na ul. Kolejowej w Wieluniu za kwotę  
1 mln 370 tys. zł do końca 2021 roku?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że od początku zgłaszane było, że takowy ciężar finansowy 
nie jest w stanie zostać zrealizowany, ze względu na szeroki zakres prac dokumentacyjnych oraz 
uzgodnień, które należy poczynić. Powiedział następnie, iż radni mają świadomość tego, że gmina 
Wieluń czeka cały czas na środki, które powinny wpłynąć od Powiatu Wieluńskiego, do czego 
zobowiązał się m.in. Pan wicestarosta Krzysztof Dziuba. Powiedział, że jeżeli powiat nie wywiąże się z 
zawartych ustaleń i nie wpłaci ustalonej kwoty to środki zostaną przesunięte z ul. Kolejowej w 
Wieluniu.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy chodnik, który znajduje się na ul. P.O.W. zostanie 
poprawiony? Powiedział, że chodnik jest na tyle wysoki, że utrudnia to mieszkańcom dojazd do ich 
posesji.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa przypomniał, że przebudowa trzech ulic: Krakowskie Przedmieście, 
P.O.W. i Szpitalna miały być wspólnie realizowane z powiatem wieluńskim. Dokumentacja na ul. 
P.O.W. i ul. Szpitalną były realizowane przez powiat. Wobec powyższego gmina Wieluń przekazała taką 
dokumentację jaką otrzymała do wykonawcy, który realizował zadanie zgodnie z projektem. Oznajmił, 
iż w chwili obecnej nie da się nic zrobić ale gdy prace posuną się do przodu to kwestia wysokości 
krawężników zostanie rozpatrzona przez kierownika budowy bądź inspektora nadzoru.  
 
Radny Sławomir Kaftan zabrał głos w sprawie przebudowy ul. P.O.W. Powiedział, że być może nie 
będzie potrzeby zmniejszania wysokości krawężników, ponieważ wykonawca na późniejszym etapie 
wyrówna poziom jezdni odpowiednio do wysokości krawężników. Oznajmił następnie, że budowa sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 w Wieluniu jest ściśle związana ze zmianą planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wieluń. Zapytał, kiedy burmistrz planuje przedłożyć takowy 
projekt uchwały na obrady Rady Miejskiej w Wieluniu? Poprosił o komentarz w sprawie budowy drogi 
w Turowie, która miała być wykonana w br., a do 30 września miał zostać sporządzony jej projekt.   
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że projekt uchwały w sprawie zmiany planu 
zagospodarowania gminy Wieluń jest planowany do przedłożenia na przełomie listopada/grudnia br., a 
na początku października zostanie przedłożony do publicznego wglądu. Odpowiedział następnie, że 
jeżeli chodzi o drogę w Turowie to gmina nie ma jeszcze wykonanej dokumentacji. Po otrzymaniu 
kosztorysu zostaną podjęte konkretne decyzje związane z zapisami w budżecie gminy w sprawie 
budowy tej drogi. Wspomniał, że priorytetem dla niego jest opracowanie związane z budową basenu, 
które ma pojawić się do 15 października, dlatego nie chce podawać konkretów w sprawie budowy 
drogi w Turowie.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy w Wieloletniej Prognozie Finansowej znajdzie się zapis odnośnie 
przesunięcia środków w wysokości 30 tys. zł na wykonanie dokumentacji budowy drogi w Turowie?  
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Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że na ten moment nie planuje się takiego zapisu. 
Powiedział, że zmiany w budżecie gminy Wieluń zostały urealnione, aby zmniejszyć wartość kredytu. 
Wiąże się to z przygotowaniem budżetu gminy do inwestycji związanej z basenem.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, dlaczego gmina nie weryfikuje otrzymywanych dokumentacji na 
realizację poszczególnych zadań? Powiedziała, że wypowiedź burmistrza nie jest spójna i w niektórych 
momentach sam zaprzecza temu, co wcześniej powiedział. Wobec powyższego poprosiła, aby na 
piśmie przygotowano zestawienie zadań, które nie zostaną zrealizowane w 2021 r. oraz zadań, które 
zostaną wykonane w br. ale w niższej wartości niż pierwotnie zapisano w budżecie gminy Wieluń. 
Oznajmiła, że jest to wniosek formalny i prosi komisję o jego przegłosowanie.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zarządził głosowanie: kto jest za wniosek formalnym radnej Anny 
Dziuba-Marzec w sprawie przygotowania zestawienia zadań, które nie zostaną zrealizowane w 2021 r. 
oraz zadań, które zostaną wykonane w br. ale w niższej wartości niż pierwotnie zapisano w budżecie 
gminy Wieluń, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. 
Komisja (przy 4 głosach ,,za”, 2 głosach ,,przeciw”, 2 głosach ,,wstrzymujących się”) przyjęła wniosek w 
ww. sprawie.  
Wniosek nr 21/33/21 stanowi zał. nr 4 do protokołu, a pismem znak IR.7000.10.2021 z dnia 28 
września 2021 r., który stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu, Zastępca Burmistrza Wielunia 
udzieliła odpowiedzi.  
 
Radny Robert Kaja poruszył temat związany z priorytetowymi zadaniami dla gminy Wieluń tj. lina do 
segregacji odpadów, którego wartość szacuje się na około 30-40 mln zł oraz budowa łącznika między 
ul. Warszawską a ul. Sieradzką – wartość zadania około 22 mln zł. Poprosił o komentarz burmistrza w 
sprawie realizacji ww. zadań.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, radnemu Kai w kwestii linii do segregacji odpadów, że 
gmina złożyła wniosek do funduszu inwestycji strategicznych ale nie ma jeszcze odpowiedzi w tej 
sprawie. Oznajmił, że  nie spodziewa się sukcesu w tym obszarze. Dodał, że ww. wniosek został złożony 
na modernizację starej linii do czyszczenia stabilizatu. Wspomniał, że gmina planuje złożyć kolejny 
wniosek, jak tylko rozpocznie się nabór. Powiedział, że pozostałe rzeczy związane z linią do segregacji 
w Rudzie będzie finansowane przez spółkę, która prowadziła już rozmowy z Bankiem Ochrony 
Środowiska w sprawie finansowania hybrydowego tj. częściowe finansowanie przez kredyt, a 
częściowe przez dotację z Narodowego Funduszu. Dodał, że jeżeli upadnie kwestia wysokiej dotacji, 
która miała być na poziomie 99%, to spółka złoży wniosek do Banku Ochrony Środowiska. Powiedział, 
że drugi wniosek, który gmina złożyła w kwestii inwestycji strategicznych dotyczył budowy łącznika 
między ul. Warszawską a ul. Sieradzką. Kosztorys tej inwestycji pierwotnie opiewał na kwotę 19 mln zł, 
lecz po aktualizacji o bieżące stawki na rynku jest to kwota 20 kilku mln zł. Dodał, iż głęboko liczy na 
akceptację ww. wniosku, ponieważ realizacja takiego zadania wyłącznie z budżetu gminy jest 
ogromnym wyzwaniem. Uświadomił radnych, że jeśli doszłoby do sytuacji, w której gmina musiałaby 
omawiane zadanie realizować z własnych środków, to odbyłoby się to kosztem wielu mniejszych 
inwestycji, które są potrzebne na osiedlach czy sołectwach.  
 
Radny Robert Kaja zapytał, co w sytuacji, w której gmina Wieluń nie uzyska środków zewnętrznych na 
budowę łącznika ul. Sieradzka - ul. Warszawska? Powiedział, iż jego zdaniem nie jest uczciwym, aby 
mieszkańcy ponosili koszty realizacji zadań, które są w kwestii Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad bądź Zarządu Dróg Wojewódzkich. Oznajmił, że na ul Popiełuszki zwiększa się ruch 
samochodów ciężarowych, a to powoduje, że za chwilę z budżetu gminy Wieluń będziemy musieli 
przeznaczyć środki na odnowę danego odcinka tej ulicy. Jeżeli nie otrzymujemy środków na 
przedłużenie odcinka od ul. Warszawskiej do ul. Sieradzkiej, to dlaczego podatnicy gminy Wieluń mają 
ponosić koszty związane z poprawą ul. Popiełuszki? Powiedział, że gmina Wieluń chce dobrze ale 
równocześnie jest sponsorem zadań, które powinny być realizowane przez innych właścicieli dróg. 
Powiedział, że budżet gminy Wieluń nie wytrzyma, jeżeli będą realizowane zadania w takich 
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wysokościach bez żadnego wsparcia. Przypomniał, że dużym nakładem finansowym będzie również 
przebudowa drogi znajdującej się na ul. Ciepłowniczej w Wieluniu. Podsumował, że gmina nie 
otrzymuje żadnego wsparcia od podmiotów, które wyznaczyły tranzyt przez Wieluń.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że radny Kaja uświadomił go, że gmina Wieluń zdejmuje 
pewien problem z dróg krajowych, ponosząc później koszty bieżącego utrzymania i napraw. Zgodził się  
z radnym, że jeżeli przez drogi będą poruszały się samochody ciężarowe do 3,5 tony to okres 
eksploatacji będzie długi. Jeżeli natomiast drogą będą jeździły samochody powyżej 25 ton to 
amortyzacja będzie wyglądała zupełnie inaczej. Podziękował radnemu Kai za głos w omawianej 
sprawie.   
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odczytała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Gminy Wieluń na 2021 rok, która jest wynikiem konsultacji z Regionalną Izbą 
Obrachunkową, która stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Piotr Radowski poprosił o przesłanie uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz 
projektu uchwały w sprawie WPF-u z uwzględnieniem autopoprawek. Zapytał następnie, na jakim 
etapie jest projektowanie odcinka chodnika przy drodze nr 45, który został wyłączony przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad? Kiedy planowane jest przekazanie opracowanej dokumentacji 
do inwestora? Zadał następnie pytanie, czy gmina była informowana o wyłączeniu z projektu odcinka 
chodnika przy drodze nr 45? Powiedział, że zależy mu na tym, aby przetarg został ogłoszony jak 
najszybciej. 
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie na 2021 rok zostanie przesłana radnym zaraz po komisji. Oznajmił, że wszystkie 
szczegóły związane z ciągiem pieszo-rowerowy wzdłuż drogi nr 45 zostaną przedstawione na sesji 
przez Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Macieja Presia. 
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że dokumentacja na budowę drogi w Turowie jest wykonywana po 
raz drugi, ponieważ pierwsza została wykonana około 4-5 lat temu z funduszu sołeckiego. Zadanie było 
wykonywane przez pracowników Urzędu Miejskiego, a pierwotna dokumentacja nie została 
wykorzystana. Zadał pytanie z jakich powodów pierwotna dokumentacja nie została wykonana? Dodał 
następnie, że w chwili obecnej burmistrz ściąga zadanie z budżetu. Zapytał, czy można spodziewać się 
w ogóle realizacji omawianego zadania?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że polityka finansowa samorządu musi opierać się na 
realnych liczbach, a nie na planach czy chęci. Powiedział, że aby zmniejszyć ciężar kredytu, który był 
pierwotnie zapisany na bardzo wysoką wartość, postanowiono urealnić inwestycje, które zostały 
wprowadzone do tegorocznego budżetu. Oznajmił, że na dzień przygotowywania budżetu, nie 
posiadano ostatecznej wartości budowy drogi w Turowie, dlatego została podjęta decyzja, aby nie 
wpisywać tego zadania do budżetu gminy Wieluń na br., celem zmniejszenia ciężaru kredytu. 
Wspomniał następnie o budowie basenu, mówiąc że nie wiadomo czy zadanie będzie finansowane 
przez spółkę czy z budżetu gminy. Do 15 października br. powinny zostać opracowane modele 
finansowania ww. zadania. Nie wyklucza się wprowadzenia budowy drogi w Turowie do budżetu gminy 
Wieluń na 2022 rok ale należy poczekać z takową decyzją dopóki kwestia finansowania budowy 
basenu nie zostanie rozstrzygnięta.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2021 rok, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W 
głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 4 głosach ,,za”, 1 głosie ,,przeciw”, 3 głosach 
,,wstrzymujących się”) wydała pozytywną opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 435/33/21 stanowi zał. nr 7.   
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Punkt 4 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/540/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2021-2030 zał. nr 8. 
 
Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/540/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2021-2030 stanowi zał. nr 9 do protokołu.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, jakie są ogółem wartości w wydatkach na inwestycje, a jaką wartość  
w wydatkach majątkowych mamy zapisaną na konkretne inwestycje w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na 2022 rok?  
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odpowiedziała, że jeżeli chodzi o konkretne inwestycje to wartość zadań 
znajduje się w załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej, więc trudno teraz odczytywać każdą 
wartość.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że prosił o podanie sumy wartości wszystkich zadań.  
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odpowiedziała, że wydatki majątkowe z rozpisaniem na poszczególne lata 
znajdują się w załączniku nr 1 na stronie 8.  
 
Radny Sławomir Kaftan poprosił o podanie wartości w 2022 roku.  
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odpowiedziała, że jest to kwota 38 844 230,50 zł.  
 
Radny Sławomir Kaftan wyraził swoją wątpliwość co do odczytanej wartości przez Panią Skarbnik.  
 
Skarbnik Miasta Anna Freus przeprosiła, mówiąc że spojrzała na niewłaściwą tabelkę. Podała 
prawidłową wartość – 34 412 304, 59 zł. Podkreśliła, że wcześniejsza wartość była objęta limitem.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że to nie jest wartość wydatków majątkowych na 2022 rok. Zwrócił 
uwagę, aby Skarbnik Miasta spojrzała na stronę 2 w załączniku nr 1.  
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odpowiedziała, że wartość wydatków majątkowych na 2022 rok w 
załączniku nr 1, strona 1 wynosi 29 723 371,30 zł.  
 
Radny Sławomir Kaftan poprosił następnie o podanie wartości wydatków majątkowych w 2022 roku.  
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odpowiedziała, że wartość wydatków majątkowych w załączniku nr 2 na 
2022 rok wynosi 29 723 371,30 zł.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał na której to jest stronie? 
 
Skarbnik Miasta Anna Freus odpowiedziała, że na stronie 1.  
 
Radny Sławomir Kaftan złożył wniosek formalny, polegający na tym, aby w projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/540/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na 
lata 2021-2030 w załączniku nr 1 i 2, zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 400 tys. zł w 2022 roku na 
zadanie budowa drogi w Turowie oraz dokonać zmiany lata realizacji 2020-2022.  
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Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaapelował do radnych o odrzucenie wniosku radnego Kaftana. 
Powiedział, że projekt budżetu na 2022 rok zostanie przedstawiony za półtora miesiąca i nie widzi 
potrzeby dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2021 r.   
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się z burmistrzem w sprawie dostarczenia projektu budżetu na 2022 
rok do 15 listopada br. Oznajmił, że nie rozumie dlaczego dokumentacja została wykonana w taki 
sposób, że nie można było zrealizować tego zadania. Stwierdził, że kwotę 10 tys. zł wyrzucono w błoto. 
Wspomniał, że burmistrz już raz przesuwał termin wykonania omawianego zadania. Zaproponował, 
aby dopisać kwotę 400 tys. zł do zadania pn. budowa drogi w Turowie.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zarządził głosowanie: kto jest za wnioskiem formalnym radnego 
Kaftana dotyczącego poprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/540/20 w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2021-2030 polegający na tym, aby w 
załączniku nr 1 i 2, zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 400 tys. zł w 2022 roku na zadanie budowa 
drogi w Turowie oraz dokonać zmiany lata realizacji 2020-2022, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się 
od głosu? W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja (przy 4 głosach ,,za”, 2 głosach ,,przeciw”,  
1 głosie ,,wstrzymującym się”) przyjęła wniosek formalny w ww. sprawie.  
Wniosek nr 22/33/21 stanowi zał. nr 10 do protokołu, a pismem znak FN.3020.16.2021 z dnia 29 
września 2021 r., który stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu, Zastępca Burmistrza Wielunia 
udzieliła odpowiedzi. 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec uzasadniła, dlaczego głosowała za wnioskiem radnego Kaftana. 
Podkreśliła, że jeżeli projekt został wykonany to powinien mieć odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Podkreśliła, że dla niej Turów nie różni się od Gaszyna czy Dąbrowy, bo nagle się 
okaże, iż gmina nie będzie realizowała budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 5, bo się 
okaże że są inne priorytety do zrealizowania.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapytał, czy radny Kaftan wskazał źródło finansowania?  
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że w chwili obecnej można chociażby pozyskać środki z 
wydatków bieżących.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie można przerzucić kwoty 400 tys. zł z wydatków 
bieżących, ponieważ kwoty które są zawarte w wydatkach bieżących są konsekwencją zawartych 
umów np. z wynagrodzeń.  
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że burmistrz dobrze zdaje sobie sprawę z tego, iż jest takowa 
możliwość. Tak jak pan zlikwidował omawiane zadanie po raz drugi, tak istnieje możliwość 
wygenerowania kwoty 400 tys. zł z wydatków bieżących.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa podkreślił, że zadanie budowa drogi w Turowie nie zostało 
zlikwidowane. Dodał, że ww. zadanie zostanie wpisane w budżecie na 2022 r.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek podkreślił, iż wszystko co miało zostać powiedziane w tym temacie 
już padło, dlatego apeluje o zakończenie dyskusji.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że aby zwiększyć zakres wydatków 
inwestycyjnych/majątkowych musi zostać wskazane źródło. Skoro mamy limit wydatków majątkowych 
w 2022 r. na poziomie ok. 19 mln zł, to nie możemy tego limitu zmienić. Podkreślił, iż należy wykazać 
źródło dochodów bądź zwiększenie poziomu kredytu, a radny Kaftan jako były skarbnik, tego nie 
uczynił, co świadczy o elementarnym błędzie w sztuce.  
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Przewodniczący Mariusz Owczarek zaproponował, aby radny Kaftan wskazał źródło finansowania na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej w Wieluniu.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, dlaczego omawiana inwestycja nie została zrealizowana przy 
wykonaniu pierwszej dokumentacji?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że pan Kaftan pełni funkcję radnego od wielu lat i wie, że 
mógł wprowadzić omawiane zadanie do budżetu gminy, lecz tego nie uczynił.  
 
Radny Sławomir Kaftan zadał pytanie, dlaczego burmistrz likwiduje omawiane zadanie w budżecie na 
2021 rok?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie likwiduje zadania pn. budowa drogi w Turowie. 
Wyjaśnił, iż w br. zostanie sporządzona tylko dokumentacja i nic więcej w tej sprawie nie zostanie już 
wykonane. Wyraził swoje zdziwienie wobec wykazywanych elementarnych błędów przez radnego 
Kaftana, jako byłego i wieloletniego skarbnika powiatu.  
 
Radny Jarosław Rozmarynowski zapytał, czy głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
Nr XXXVIII/540/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2021-2030 
będzie głosowane z poprawką radnego Kaftana?  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek odpowiedział, że tak.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zmiana jednej pozycji w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej pociąga za sobą wiele, różnych zmian. Stwierdził, iż w chwili obecnej Pan Kaftan zachował 
się, jako początkujący radny.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek poprosił, aby odpowiadać merytorycznie na zadane pytania i unikać 
uwag personalnych.  
 
Radny Sławomir Kaftan podziękował za udzielenie odpowiedzi.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/540/20 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2021-2030 z przyjętą poprawką radnego Kaftana, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 4 głosach 
,,za”, 4 głosach ,,wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie.  
Opinia nr 436/33/21 stanowi zał. nr 12.  

Punkt 5 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz kredytu na pokrycie deficytu budżetowego zał. nr 13. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jej zdaniem opiniowaniem projektu uchwały jest 
przedwczesne, ponieważ radni będą mogli wyrazić swoje zdanie dopiero po przedstawieniu inwestycji, 
których burmistrz nie będzie realizował. Dodała, że po urealnieniu środków, które są przeznaczone na 
ul. Kolejową w br. może okazać się, że deficyt gminy będzie mniejszy.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że deficyt gminy byłby na pewno mniejszy, gdyby powiat 
zapłacił gminie 2 800 000,00 zł.  
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Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz kredytu na 
pokrycie deficytu budżetowego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział 
wzięło 8 radnych. Komisja (przy 6 głosach ,,za”, 2 głosach ,,wstrzymujących się”) wydała pozytywną 
opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 437/33/21 stanowi zał. nr 14.   

Punkt 6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/323/19 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie 
deficytu budżetu Gminy Wieluń zał. nr 15 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali: 
 
Radna Anna Dziuba-Marzec poprosiła o przesłanie nowego harmonogramu dot. PSZOK-u.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że harmonogram zostanie przesłany.  
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr XXI/323/19 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie deficytu budżetu Gminy Wieluń, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 
głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 438/33/21 stanowi zał. nr 16.   

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości udziałów w nieruchomości wspólnej zał. 
nr 17. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
zmiany wysokości udziałów w nieruchomości wspólnej, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. 
sprawie.  
Opinia nr 439/33/21 stanowi zał. nr 18.   

Punkt 8 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 
18 przy ul. 18 Stycznia 2 w Wieluniu zał. nr 19. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 18 przy ul. 18 Stycznia 2 w Wieluniu, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach 
,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 440/33/21 stanowi zał. nr 20.   

Punkt 9 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 7 
na os. Stare Sady 12 w Wieluniu zał. nr 21. 
 



10 
 

Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 7 na os. Stare Sady 12 w Wieluniu, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach 
,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 441/33/21 stanowi zał. nr 22.   

Punkt 10 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 
12 na os. im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 32 w Wieluniu zał. nr 23. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 12 na os. im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 32 w Wieluniu, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział 
wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 442/33/21 stanowi zał. nr 24.   

Punkt 11 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej  nr 3 
przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 8 w Wieluniu zał. nr 25. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowej  nr 3 przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 8 w 
Wieluniu, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. 
Komisja (przy 8 głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. sprawie.  
Opinia nr 443/33/21 stanowi zał. nr 26.   

Punkt 12 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 222/41) 
zał. nr 27. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 222/41), kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu? W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię 
w ww. sprawie.  
Opinia nr 444/33/21 stanowi zał. nr 28.   

Punkt 13 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 45) zał. 
nr 29. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządził następnie głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 45), kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Komisja (przy 8 głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię w ww. 
sprawie.  
Opinia nr 445/33/21 stanowi zał. nr 30.   

Punkt 14 
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Zapoznanie się informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza wykorzystania dotacji z 
budżetu gminy zał. nr 31. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Komisja Budżetowo-Gospodarcza zapoznała się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, 
analiza wykorzystania dotacji z budżetu gminy.  

Punkt 15 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek poinformował, że do komisji wpłynęła nastepująca korespondencja 
od: 

1) Ochotniczej Straży Pożarnej z dnia 13.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego zał. 
nr 32; 

2) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę drogi 
bocznej od ul. Dworskiej do ul. Wesołej zał. nr 33; 

3) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na oświetlenie ul. Jasnej w Dąbrowie zał. nr 34; 

4) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę drogi wraz z 
oświetleniem zał. nr 35; 

5) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na dokończenie budowy odcinka drogi przy ul. Dworskiej zał. nr 36; 

6) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na budowę odnawiającej instalacji burzowej w ciągu ul. Lelewela, 
Sowińskiego, Chłopickiego zał. nr 37; 

7) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika na ul  
Wolności w Dąbrowie zał. nr 38; 

8) Radnego Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. w sprawie zabezpieczenia środków w 
budżecie gminy na 2022 r. na dokończenie budowy odcinka drogi ul. Bojarowskiego do ul. 
Sieradzkiej zał. nr 39; 

9) Sołectwa Borowiec z dnia 22.09.2021 r. w sprawie propozycji mieszkańców do budżetu gminy 
Wieluń na 2022 rok zał. nr 40; 

10) Grupy radnych Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 23.09.2021 r. dotyczący projektu uchwały w 
sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wieluniu i nadania jej statutu zał. nr 41.  

 
Zapytał następnie, czy ktoś chciałby zabrać głos? Głos zabrali:  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zwróciła się do przewodniczącego Rady. Zapytała, który projekt uchwały 
będzie rozpatrywany na najbliższej sesji Rady – ten, który jest na BIP-e czy na panelu?  
 
Przewodniczący Rady Piotr Radowski odpowiedział, że na najbliższej sesji będzie rozpatrywany punkt, 
który omawiany był na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że sprawdzi przyczynę umieszczenia 
dwóch różnych projektów uchwał.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że projekty dotyczą tej samej sprawy lecz różni się ich treść. 
Poprosiła o uszczegółowienie i wyjaśnienie poruszonego temat.   
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Przewodniczący Mariusz Owczarek zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono.  

Punkt 16 
Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Mariusz Owczarek zamknął 33 posiedzenie Komisji Budżetowo- Gospodarczej.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:         Przewodniczący Komisji 
 
Monika Kowalska             Mariusz Owczarek 


